Договор на оказание образовательных услуг № ________________
г.Ижевск​ ​                                                                                          _____________202_ год

 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УЧЕБНАЯ АКАДЕМИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ ПРОФИ» лицензия на осуществление

образовательной деятельности от ____ ____________ 202_ года Регистрационный номер лицензии

___________, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Бабинцева Евгения Сергеевича,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем

«Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1.​ Предмет Договора

1.1.​ Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель обязуется оказать услуги по
организации обучения Заказчика, в соответствии с Приложением №1, которое является неотьемлемой
частью настоящего Договора.
1.2.​ Срок оказания услуг: 20 рабочих дней с даты поступления оплаты на расчетный счет
Исполнителя.

2.​ Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1.​ Стоимость услуг согласно Приложению №1 к настоящему Договору составляет: __________
руб. 00 коп. без НДС  (в соответствии с ст. 346.12 НК РФ).
2.2.​ Оплата услуг по Договору производится Заказчиком в полном размере в соответствии с
перечнем услуг, указанных в Приложении №1 в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента
выставления счета Исполнителем.
2.3.​ Обязательства Заказчика по оплате услуг считаются выполненными с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.​ Обязанности Заказчика

3.1.​ Оплатить услуги  в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента выставления счета.
3.2.​ Передать Исполнителю данные об уровне образования , страховой номер индивидуального
лицевого счёта (СНИЛС), дату рождения, гражданство для внесения итоговых документов в
Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении, с целью выполнения обязательств, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, в течение 5
(Пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.​
В случае непредаставления указанных данных, итоговый документ не может быть внесен в
Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении.
3.3.​ Давать Исполнителю в письменном виде правомерные, осуществимые и конкретные указания,
касательно исполнения настоящего Договора.
3.4.​ Передавать Исполнителю дополнительную информацию, документы и сведения при наличии,
необходимые для выполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору, в течение 5
(Пяти) рабочих дней после получения письменного запроса Исполнителя, а также рассматривать,
согласовывать и/или утверждать в течение 5 (Пяти) рабочих дней документы, направляемые ему в
целях исполнения настоящего Договора Исполнителем.
3.5.​ В случае отсутствия у Заказчика соответствующей дополнительной информации, документов
и сведений, срок их передачи Исполнителю продлевается до 10 (Десяти) рабочих дней.
3.6.​ Принять без промедления от Исполнителя все исполненное по настоящему Договору, в том
числе результат действий и документы, произведенные им и/или третьими лицами, во исполнение
настоящего Договора.

3.7.​ Заказчик вправе в любое время в ходе исполнения настоящего Договора потребовать от
Исполнителя письменного отчета об оказанных услугах на текущую дату. Указанный отчет должен
быть предоставлен Заказчику в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения      требования
Заказчика.
3.8.​ Заказчик при отсутствии мотивированных письменных возражений подписывает УПД
(Универсальный Передаточный Документ) услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня его
получения.

В случае если в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения УПД Заказчик не представит
письменных аргументированных возражений или не подпишет УПД, обязательства
Исполнителя по настоящему Договору считаются исполненными при наличии
документальных подтверждений исполнения всех обязательств Исполнителя по Договору.

3.9. Практическую подготовку по программам обучения Заказчик организует самостоятельно.
Заказчик направляет Исполнителю отчет о прохождении практики.

4.​ Обязанности Исполнителя

4.1.​ Обеспечить сохранность и конфиденциальность документов и сведений, не подлежащих
разглашению и передаче третьим лицам без соответствующего распоряжения Заказчика.
4.2.​ Незамедлительно информировать Заказчика о проблемах, дополнительных возможностях и
предоставлять любую другую информацию, которая может существенно повлиять на содержание,
качество и/или сроки оказания услуг по настоящему Договору.
4.3.​ Провести необходимые действия, связанные с оказанием услуг по организации обучения,
указанных в Приложении №1 настоящего Договора.
4.4.​ Предоставить Заказчику по завершению оказания услуг УПД в письменной форме.

5.​ Срок действия Договора

5.1.​ Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
исполнения Сторонами всех своих обязательств, но не позднее 31.12.2025 года.
5.2.​ Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в порядке и на условиях,
установленных законодательством РФ.

6.​ Конфиденциальность

6.1.​ Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать
(кроме случая наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона)
без письменного согласия другой Стороны конфиденциальную информацию, к которой она получила
доступ при заключении настоящего Договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из
настоящего Договора. Данное обязательство исполняется Сторонами в пределах срока действия
настоящего Договора и в течение одного года после прекращения действия Договора, если
Сторонами не будет оговорено иное.

7.​ Ответственность Сторон

7.1.​ Исполнитель несет ответственность за выполнение взятых на себя по настоящему Договору
обязательств.
7.2.​ Исполнитель несет ответственность за выполнение указаний, данных Заказчиком и
согласованных Сторонами в письменной форме.
7.3.​ Исполнитель несет ответственность за сохранность представленных Заказчиком документов и
сведений.
7.4.​ Исполнитель  вправе привлекать для исполнения настоящего Договора или его части третьих
лиц. Ответственность за действия третьих лиц несет Исполнитель.
7.5.​ Исполнитель не несет ответственность за несвоевременное исполнение обязательств в
соответствии с п. 1.1. настоящего Договора, в случаях:

7.5.1.​ если сроки выполнения работ и оказания услуг нарушаются по вине государственных органов
или в связи с изменением текущего законодательства РФ;
7.5.2.​ если невозможность надлежащего исполнения вызвана действиями (бездействием) Заказчика
(неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации,
непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.);
7.5.3.​  если невозможность надлежащего исполнения возникла вследствие обстоятельств
непреодолимой силы  или по вине Заказчика.
7.6.​ В случае невозможности исполнения Договора, возникшей вследствии обстоятельств
непреодолимой силы, за которые ни одна из Сторон не отвечает или по вине Заказчика, Договор
считается расторгнутым, а Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные документально
подтвержденные расходы.
7.7.​ В случае возникновения споров, Стороны предпримут все возможные меры для их
урегулирования путем взаимных переговоров.
7.8.​ В случае не достижения приемлемого для обеих Сторон решения в течение 30 календарных
дней с момента получения претензии одной из Сторон, спор передается для разрешения в
Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.

8.​ Иные условия

8.1.​ Все изменения и дополнения к настоящему Договору возможны исключительно по
соглашению Сторон и действительны при условии их совершения в письменной форме и подписания
обеими Сторонами.
8.2.​ Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

9.​ Реквизиты и подписи сторон

ЗАКАЗЧИК

___________________________________

Паспорт:
Дата рождения:
СНИЛС:

Заказчик

____________________/_____________/

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УЧЕБНАЯ
АКАДЕМИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И
РАЗВИТИЯ ПРОФИ»

юр. адрес 426063, Удмуртская Респ, г
Ижевск,
проезд Орджоникидзе, д 1, офис 3
факт. адрес 426063, Удмуртская Респ, г
Ижевск,
проезд Орджоникидзе, д 1, офис 3
ИНН/КПП 1800031338/180001001
ОГРН 1251800002288
ООО "Банк Точка"
р/с 40702810920000184267
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104

Генеральный директор

______________________/Бабинцев Е.С./​
                  МП

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору № ________
от ____________202_г

Перечень оказываемых услуг

№ Наименование​
услуги

Сумма, подлежащая
перечислению

Исполнителю из расчета за
одного слушателя по одной

программе (руб.)
Без НДС Сумма

1

ЗАКАЗЧИК

______________________________________

Паспорт:
Дата рождения:
СНИЛС:

Заказчик

____________________/_____________/

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УЧЕБНАЯ АКАДЕМИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И
РАЗВИТИЯ ПРОФИ»

юр. адрес 426063, Удмуртская Респ, г Ижевск,
проезд Орджоникидзе, д 1, офис 3
факт. адрес 426063, Удмуртская Респ, г Ижевск,
проезд Орджоникидзе, д 1, офис 3
ИНН/КПП 1800031338/180001001
ОГРН 1251800002288
ООО "Банк Точка"
р/с 40702810920000184267
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104
Генеральный директор

______________________/Бабинцев Е.С/​
                  МП

	Договор на оказание образовательных услуг № ________________